Ressalte-se que o § 1° do referido dispositivo legal foi devidamente respeitado. 

O valor da dispensa de licitagdo, foi atualizado com base no Decreto Federal nº 

12.343/2024, de 30/12/2024, no qual o valor estabelecido no art. 75, Il da Lei nº 14.133/2021, 

passa a ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 

e nove centavos). 

A lavratura do presente contrato decorre da realização da Dispensa de Licitação n° 

003/2025, regido pela Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alteragdes posteriores. 

SUBCLAUSULA UNICA - DA GESTAO E FISCALIZAGAO

[...]

- Entregar leite de coco em embalagens apropriadas, de acordo com as especificações da 

demanda. 

- Verificar e garantir a qualidade do produto, bem como o cumprimento de requisitos legais de 

comercializagdo. 

CLAUSULA SEXTA - DO PREGO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

O valor global do referido contrato é de R$ 60.195,90 (sessenta mil cento e noventa 

e cinco reais e noventa centavos). 

O Municipio de LAGOA DO OURO-PE/PE efetuara o pagamento em até 10 (dez) dias 

do més subsequente ao do fornecimento. 

Para o efetivo pagamento, a empresa devera encaminhar a Secretaria de Finangas as 

Notas Fiscais acompanhadas dos seguintes documentos: